
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

PORTARIA Nº 3763/2023 - ARI (11.01.16) 

 23006.023303/2023-41Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 24 de outubro de 2023.

A ASSESSORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS SUBSTITUTA DA
no uso de suas atribuiçõesFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), 

legais, e

CONSIDERANDO a Edital da ARI nº 23/2023, que torna pública o processo
seletivo simplificado para participação em mobilidade presencial no ano acadêmico de 2023
por meio do programa de mobilidade ESCALA de Gestores e Administradores, promovido pela
Associação de Universidades do Grupo Montevidéu (AUGM),

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Seleção para avaliação das candidaturas ao
Edital da ARI nº 23/2023, que terá a seguinte composição, sob a presidência do primeiro:

I. Natalia Cardoso Abreu de Araujo, matrícula SIAPE nº 1825958;

II. Luciana Martiliano Milena, matrícula SIAPE nº 2534462;

III. Alexandra Couto Cruz, matrícula SIAPE nº 1166349.

(Assinado digitalmente em 24/10/2023 14:55)
BRUNA CAROTO CANO

CHEFE - SUBSTITUTO (Substituto)

ARI (11.01.16)

Matrícula: 1766569

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3763 2023 PORTARIA 24/10/2023 821ad051f1

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf



